Que los recursos destinados mediante el presente acto administrativo para la 
asignación de los Subsidios Familiares de Vivienda Urbana en la modalidad de 
adquisición de vivienda nueva cuentan con el respaldo del Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 4825 del 17 de octubre de 2025, por valor de 
cincuenta y ocho mil millones de pesos M/CTE. ($58.000.000.000). 

Que los hogares objeto de asignación manifestaron en el formulario de postulación su 
autorización para que el valor del subsidio sea transferido directamente al constructor 
u oferente del proyecto de vivienda seleccionado, en tanto dicho subsidio constituye

[...]

Solicitar a la Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio, la expedición del Registro Presupuestal, de conformidad 
con lo dispuesto en el presente acto, con cargo al Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 4825 del 17 de octubre de 2025, por un valor total de MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL PESOS M/CTE (1.372.254.000), discriminado de la siguiente 
manera: 

PROYECTO 
CANTIDAD DE 

SUBSIDIOS 
ASIGNADOS 

VALOR ASIGNADO 

CONJUNTO CERRADO CHANTILLY APARTAMENTOS 11 $ 344.487.000 

CONJUNTO CERRADO TERRACOTA 33 $ 1.027.767.000 

TOTAL 44 $ 1.372.254.000 

Artículo 3.